
PRETEIÍ|JRA OE

Farendo tais Por Você

\í

FATURAR PELA
SECRETARIA: SECRETARIA DA INFRAE STRUTURA

Autorizamos a publicaçáo da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús -Cearâ,29 deJunho de2022

MUNIC
VERD.

DE: Prefeitura Municipal de CRATEUS
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA DA INFRAE STRUTURA

TÍTULO DA
MATÉRIA: AVISO DE LICITAÇÂO

VEICULAR DIA: 30t06t2022
.IORNAIS: DOE /O POVO

PREFEITURA MUNICIPAL DECRATE
AVISO DE LICITAÇAO

TOMADA DE PREÇOS N' 007t2022-FG

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús comunica aos interessados
que no próximo dia l8 de Julho de 2022, às 09h00, estará abrindo licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N" 007t2022-FG, cüo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERYIÇOS TÉCNICOS DE
GERENCIAMENTO DE PROJETOS COM METODOLOGIA PMBOK E
ORGANIZAÇÃO DE PROCESSOS COM METODOLOGIA BPMN DESTINADA
AS SECRETARIAS DA INFRÂESTRUTURA E EDUCAÇÃO UO MUNICÍPIO DE
CRATEUS - CE.O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após
esta publicação no horário de 08h00 às 12h00, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto
Frota n" 1.821 - Bairro - Planalto - Crateús - Ceará, no site:www.tcm.ce.gov.br/tce-
municipios/. CRATEUS-CE, 29 de Junho de 2022. Antônio Fernandes Alves Junior -
Presidente da CPL.

I



DIÁRIO OFICIAL Do EsrADo I SÉRIE 3 | ANo xrv N"134 IFORTALEZA,30 DE JUNHO D82022

OUTROS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITI]RÀ I\ITJNICIPAL DE JAGUARIBARA. AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS
DE PR.EÇOS DE LICITAÇAO - CONCORRÉNCIAN" 2O22O21OO1.CP. O PRESIDENTE DA COMISSÀO DE LTCITAÇÀO DO
JAGUARIBARA - CE, ToRNA PÚeLTco PARA CoNHECIMENTo DoS INTERESSADoS QUE, o SEGIJINTE RESTILTADO DE

FICARAM DESCL{,SSIFICADAS AS EMPRESAS: 1. R- MEIRA ENGENIL{RLA. EIRELI INSCRITANO CNPJ: 07.279.ll4ioout-6l..2.

SERI'IÇOS EIRELI INSCRITANo CNPJ:02.567.1571000t-29.27.REMC CONSTRUTORÀ& EMPREENDIMEIITOS EIRELI-ME INSCRITA
NO CNPJ: 25.078.864/0001 -5?. 28. TORRES I\ÍARTTNS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES trrRELt ME TNSCRITA NO CNPJ: 69.726.0r 6i0001-8?. 29.
REAL SERVIÇOS EIRELI TNSCRTTANO CNPJ: 37.452.665/0001-46. 30. MELIUZ CONSTRUÇÔES E SERVrÇOS LTDA -ME INSCRTTANO
CNPI: 44.460.47910001-14. 31. F. MARCIo DE ARAUJo MEDEIR0S - Il{E INSCRITANo CNP,: 13.749.666/0001-99. 32. S&T C0NSTRUÇÓES

AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS _ PRESIDENTE DA CPL.

*++ *+* ***
Estado do Ceará - Prefeiora Municipal dc Euséblo - Resultado de Julgamento da Habilitaçio - Tomada de Preços N' 07,009/2022, A Prefeirura
Municipal de Eusébio, CE, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado de julgamento da habilitação da Tomada de Preços
n-" 07.OO9/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada pua construção de Unidade Básica de Saúde - UBS Tlpo I - no Bairro Santa Clara,
no Município de Eusébio-CE, com o seguinte resultado: Habiliw as seguintes empÍesas: 0l - TF Locações e Constuções Pinheito LTDA - CNPJ N"
18.010.834/0001-43i 02 - VK Sewiços e Construções EIRELI - CNPJ N" 3l ,025.807/0O0t 42',03 - Result Consrruções LTDA - CNPJ N" 32.697.60410001-
251 M -Euro Construções Unipessoal LTDA - CNPJ N" 10.744.77510001-25: 05 -Forte Construções LTDA- CNPJ N'03.510.216i0001-95;06 - Clezinaldo
S de Alrne ida Construçôes - CNPJ N" 22 575.65210001-97; 0E - Cons§'utora Impacto Comercio Serviços EIRELI - CNPJ N' 00.61 1.868/000I-28; l0 -
Húitus Engenharia LTDA - CNPJ N' 19.439.591i0001-26; I I - BWS Corstruções LTDA - CNPJ N" 00.079.52ó10001-09. Inabilitm a seguinte empresa:
0?-LuzEngenhariaeSen'içosEIRELI-CNPJN'17.663.454/0001-45: 09-GaisaEngenhariaEIRELI-CNPJN'17.522.576/0001-1 lFicaapartirdesta
publicaçào aberto o plazo recurual previsto na Alinea "a", Inciso I, Art. 109, da Lei 8.666193. O relatório de julgamento da Comissào encontla-se a disposição
dos interessados na Sede da Comissão de Licitaçào. Eusébio/CE, 29 de junho te 21122. Raylse Rafarlle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão.

*** **+ *l*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipel de Independência. A Comissão de Licitação da Pref-eitura MunicÍpal de Indepenrlêncía comunica aos interessados
o resultado do julgamento dos Documentos de Habilitação da Tomada de Preços de N.' IN-TPU)4/22, cujo objeto é a Execução dos sen iços de urbanização
da Avenida 7 de Setembro - l'Etapa, no Município de Independêucia/CE. Empresas Habilitadas: 01. Clezinaldo S. de Almeida Consuuções ME, inscrita no
CPNI N' 22.575.65210001-97; 02. Conscrutora Moraes LTDA, inscrita no CPNJ N" 33.278.61 7/0001-22; 03. CONJASF - Construtora de Açudagem LTDA,
inscrita no CPNJ N" Ol.795.97llO0OI-38; 04. M A Feitosa de Sousa LTDA EPP, inscrita no CPNJ N'4I.356.135/0001-71; 05. Pro Limpeza Serviços e
Construções EIRELI, inscrita no CPNJ N' I1.012.9 t2l0001-08; 06. T.C.S. da Silva Constuções EIRELI ME, ir:scrita no CPNJ N' 10.781 .l17lOOOl-27,; O7

Medeiros Construções e Serviços LTDA ME, inscritano CPNJN' 07.615.710/0001-75; 08. WU Construções e Serviços EIRELI EPP, inscrita no CPNJ N"
10.932.123/0001-14; 09. Apla Comércio, Serviços, Projetos e Construçôes EtRELI ME, inscrita no CPNJN" 24.614.2331000l-42; 10. Abrav Construções,
Serviços, Eventos e Locações EIRELI EPP, inscria no CPNJ N' 12.M4.788/0001-17; 11. A B Engenharia LTDA ME, inscrita no CPNJ N" 13.490.136/0001-
79,; )2. G7 Conslruções e Serviços EIRELI EPP, inscrita no CPNI N" 10.572-609/0001-99, 13. I P N Corrstmções e Sen,iços EIRELI ME, inscrita no
CPNJ N' 17 895.167i0001-60; 14. Construtora Vipon EIRELI ME, inscrita no CPNJ N" 34.631.46210001-29- Fica abcrto o prazo recursal previsto no art.
109. inciso l, alinea "a", da Lei n'8.666193 esuas alrcrações. Maiores informações pelo teletbne (88) 3675.1914, oupelo enderego eletrônico (licitacao@
indepenrlencia-ce.gov.br). Independôncia/CE,29 de junho de2022. Comissâo Permanente de Licitaçiio.

**+ **+ **r
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Adiamento de Licitação. O Município rle Jijoca dc Jericoacoara, por
intermedio do Presidente da CPL, toma públir:o que a L.icitaçào na morlalirlarle Tomada de Preço N". 2022.06.03.01TP, úpo Menor Percentual Global, para
a contrztação de prestaçào de sen iços técnicos especializados de conzultoria e assessofia visando: (I) Emisúo de laudos e pareceres técnicos sobre grandezas
elétricas (consumo, energia, potência, denhe oukos) e sobre Quadro de lluminação Pública (QIP) visando a repetição de indébitos decorrentes de cobranças
indevida,s (a maior) nas conràs rlc cnergia elétrica de tih.rlaridadc dos Municípios. Anulaçào c/uu redução de valorcs reÍ'ErcntEs as cobranças rcalizados por
meio de Termo de Ocorrência e Inspeçào (TOI); 1II) levantamento e constituiçâo de receitas de nahü'eza tribuuiria diversas, inclusive: TLF e TLA de ToÍres
de telefonia e de geração eólica e solar', ISSQN de instituiçóes financeiras e postos de atendimentos banc"irios, caÍtôrios, construtoras, dente ouh'os, para
atender as necessidades do Município de Jijoca de JeÉcoacoara/CE, que se realizaria n o O4107 12022, às 09:00h, por questões Écnicas adminisrativas, bem
como. por cDnveniência e oporhuidade da administraçào, fbi arliada , senrft.r que o certame ora em oomen[o realizar-se-á na data,Je 1l1O712022 às 09:00h. O
eütal continuará à disposição dos interessados na sala da C.P.L, situada à Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de JericoacoaÍa - Cear'á - Brasil. Jijoca
de Jericoacoara (CE), 29 de junbo dc 2022. Francisco Leandro Silva Seles - Presidente da CPLP.

ESTN)O DO CEARÁ - PREFEITTJRA }ÍUNICIPAL DE CRÂTEÚS - AVISO DE LICITAÇÁO - TOMADA DE PREÇOS N' OO7/2022.FG

- 0 Presidente da Comissào de Licitagão do Municipio de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo diâ lt de Jrlho de 2022, à-s 09h,
estará ablindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N" 00712022-FG, cujo Objeto é a Contrataçâo de empresa para a prcstaçâo de serviços
técnicos de gerenciamento de projetos com metodologia PMBOK e organizaçõo de processos com metodologin BPMN destinada as Secretarias da
Infrrestrrturâ e Educaçio do l\{unicípio de Crateús - CE. O Editâl completo estará a disposigão dos interessados nos dias úteis após esta publicaçào no
honirio de 08h às l2h, no endereço da h'et'eitura a Av. Edilberto Frota, N" 1.821, Bairro Planalto, Crateús-CE, no Site: wçry,tcm.ce.gol'.brltce-municioiosl.
Cratcús-CE, 29 dc Junho dc 2022. Antônio f,'rmandes Alvcs Junior - Prcsidente de CPL.

.â
**
iltsTo

HtÉ.púah
úíd-

E'Cí28í

: lri



?

g
g
B
E @

ô

oE
o
Ec
L

E3
6-ÔUolJ
Ér

Izo
0

o
E
F

do
e
-9.Á'o
o
B

ui(,
F
oÉ

fô

dz
iâ

oI
o
a
.g

oE

G
E

!Ea

E

Eoê

9p

oo
É,-Ào

o
t
U'
o

0E
a

oI
6.,
L

ôs5Ege
E9
!o

o
a

a
s
o

!

o6

oo
2

êolg!
99EÉú.b
g5
ú-B
eà
CQ
€E
Eo
ÊE
oa

§F
Ê,9
OE

*Àô:
EI

E
É
Éé
=
ô
F
=É
zô

ô

I6
cq

É

ia
o
b

J
Ã
!o
.B
it
=.o
o
o!
@

e
_8

ú
ú
úg
Io
ô
@'oôt

cio
À

UJ

J

i
õ
oâ

o
a
u
E

ê
orz
f

Êo

isT
oE=
'': trl <I rLü
<tt!<<
ôFü
==sBfLloE

q
!
o

boô
Eo

oô_I
oI

t-
oúÕ
N'

o
'E

!

frJ

o
@

c

uo

À
E
a
t

e

4

o
ôo
!

.3

o
.e

i

-

É

E

E

li 
Ê,.E.EI

6.s E

t

&

ts
hE
À

Eíu

E

e

E
ê

b

t

ô

o
ú
§l

2

EE

:
É

o

-
Í
0

ô
É

:s3Eo

;8"

Éa
SP

o

s
É

E
I
oE
E
!

G
o

c

E

E

C\I

ô

E

ê

p

e

o

d
@

ôc

ê
d

oE

tã

ã:E

e;!i
ãc
9à
3!

s,flog
ã:
JEüq

=É<3
B,B

ÉE
E37<

E§
Efi
hê

Ei

ÍEUB
IH
oí
3i4ê

'L

-e

Ê

E

E

É

9

É&

E
o

E

s
I

6

@

€
JÀo

EÀ
?J

1

=

o
oo
E

E0

,4

oo

o

(i
d

É
o
Eo

oê

fu
ú.
u

o
o

É
o

o

6
E

o
E

E
E
E
o
E

v


